

Protokół nr 11/2015
posiedzenia
Komisji Budżetu i Finansów
w dniu 12 listopada 2015 r., w godz. 13⁰⁰ – 14⁰⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – **Anna Kodź** otworzyła posiedzenie Komisji. Następnie zaproponowała następujący porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Opinia Komisji dotycząca projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie hipotekami nieruchomości stanowiących własność Powiatu Białogardzkiego na zabezpieczenie pożyczki zaciąganej przez Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie Sp. z o.o.
4. Wolne wnioski i zapytania.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.1

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów zapoznali się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.2

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów jednogłośnie przyjęli protokół nr 10/2015 z dnia 27 października 2015 roku.

Ad.3

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zapoznał członków Komisji z wnioskiem Zarządu Powiatu w sprawie zajęcia stanowiska odnośnie projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie hipotekami nieruchomości stanowiących własność Powiatu Białogardzkiego na zabezpieczenie pożyczki zaciąganej przez Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie Sp. z o.o., co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Członek Komisji - **Adam Kołacki** złożył, oświadczenie cyt. *„Panie Starosto jak Pan sobie wyobraża, że podniosę ręką za opinią taka czy inną dotyczącą zgody na obciążenie hipotekami nieruchomości stanowiących własność Powiatu nie mając żadnej wiedzy. Pytałem wcześniej o program naprawczy. Dostałem takie a nie inne wiadomości, że jest utajnione, że jest wprowadzone przez Prezesa Spółki do dokumentów niejawnych. Pytałem się Pana na ostatniej Sesji o to gdyż na ostatniej konferencji prasowej obydwaj panowie tak szumnie twierdzili, że szpital jest uratowany, że jest przyznana pożyczka. Podpisaliście Państwo na to umowę wydzierżawiającą. Prosiłem, też Pana o przedstawienie mi tej umowy dzierżawy, gdyż*

w mojej opinii ona została już podpisana i jej nic nie zagraża, czyli można ujawnić ją przynajmniej radny. Nie dostałem do tej pory odpowiedzi na to pytanie. Więc jak Pan uważa, żeby Pan poprał wniosek o zabezpieczenie nie mają żadnej wiedzy na ten temat, co zostało ustalone między panami jak to się będzie odbywało, jak jest zabezpieczony interes mieszkańców, interes pracowników. Nie mamy tutaj kwoty całościowej ale tu są budynki tak jak Pan mówi kwotą wymuszoną czyli znacznie poniżej wartości rynkowej. Jakie mamy gwarancje, że zapisy tej umowy nie spowodują w przyszłości utraty przez Starostwo Powiatowe w Białogardzie tych nieruchomości. Bo my nie wiemy tak naprawdę nic. Dziwię się Państwu, że nie macie żadnych pytań bo pytania należy mieć. Wyrażałem opinię na temat uchwały, która defacto ogranicza formę własności do budynków na wiele milionów. A tak naprawdę nie wiemy jakie są zapisy. Jeżeli by Państwo przedstawili nam bliżej, tak jak wnioskowaliśmy o program naprawczy, żeby mieć tą pewność, że to przyczyni się do uratowania naszego szpitala. Na tą chwilę mam takie obawy i w związku z tym, że nie mam żadnych informacji jak to będzie wyglądało w przyszłości oświadczam to Państwu, że się wstrzymam od głosowania bo nie będę głosował w ciemno. Ja chciałbym wiedzieć, czy zabezpieczenie nie będzie zabezpieczeniem, które możemy w przyszłości utracić. A bez dokumentów typu: umowa dzierżawy nie mogę tego określić. To jeżeli państwo podejmiecie taką odpowiedzialność to każdy bierze na swoje barki taką odpowiedzialność,. Nie mamy wiedzy. Posiadając tą wiedzę moglibyśmy to opiniować. Proszę Państwa jesteśmy w takiej sytuacji, że brak wiedzy powoduje niepokój społeczny. Ten niepokój społeczny - wielokrotnie zwracałem uwagę, że można by było uspokoić gdybyśmy wiedzieli o reakcji pracowników. Dziwię się bo jest podpisana umowa czego się Państwo boicie. Utajnianie umowy – nie wiem czy to jest sensowne. Nikt nie zarzuci nikomu, że jest przeciwko ratowaniu szpitala. Tylko Państwo macie wiedzę my nie. Oglądając nagrania z sesji znalazłem z kolegą wypowiedz, którą złożył Pan Żuk, która była wyemitowana w jednej z panoram białogardzkich. Pani redaktor zapytała się czy zaznajomił się z planem naprawczym. Pan Żuk potwierdził, że się zaznajomił. W czym jestem gorszy od Pana Żuka, że ja nie mogłem a Pan Żuk mógł. Jest to nagrane. Tak”.

Członek Komisji a zarazem członek Zarządu – **Jerzy Żuk** oświadczył, że podpisał zobowiązanie o zachowaniu poufności.

Członek Komisji - **Adam Kołacki** stwierdził, że również mógł podpisać takie zobowiązanie. Dziwi się, że nie zostało to zrobione w takiej formie. Uważa, że można było zrobić to w takiej formie. Wtedy radni mogliby powiedzieć, że jest wszystko utajnione i że jest wszystko dobrze.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** stwierdził, że nie jest utajnione tylko nadana jest klauzula poufności.

Członek Komisji - **Adam Kołacki** zapytał, czy podpisana umowa dzierżawy jest ostateczną umową.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** udzielił twierdzącej odpowiedzi.

Członek Komisji - **Adam Kołacki** zapytał, kiedy zostanie podpisana umowa pożyczki. Stwierdził, że Starosta poinformował na sesji, że do 6 listopada br.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** oświadczył, że nie do 6 listopada br. Poinformował, że czeka na podanie terminu od Agencji. Termin ma być wyznaczony w najbliższych dniach. Stwierdził, że wszystko zależy od pracy Agencji. Cały czas jesteśmy w kontakcie. Pożyczka jest przyznana. Wszystkie procedury są spełnione. Następnie odniósł się do złożonego oświadczenia przez radnego Adama Kołackiego. Stwierdził, że trudno jest mu się odnieść do obaw jakie przedstawił radny. Oświadczył, że niejednokrotnie trzeba podejmować ryzykowne decyzje powierzając majątek. Stwierdził, że Powiat ma majątek na odpowiednim poziomie. Oświadczył, że jedynym podmiotem na rynku polskim, który chciał rozmawiać z Powiatem była Agencja. Autorem ustawy o działalności leczniczej w 90% była Platforma Obywatelska.

Radni miejscowi z PO Rady Powiatu sprzeciwiali się przekształceniu szpitala w spółkę. Większość radnych wyraziła zgodę na przekształcenie szpitala w spółkę. Okazało się to zbawienne. Dzięki temu, że szpital funkcjonuje jako spółka to spółka mogła skorzystać z pomocy Agencji Rozwoju Przemysłu. Gdyby szpital nie został przekształcony i funkcjonował jako SPZOS to byłoby źle. Oświadczył, że nie było innego wyjścia. Powiat nie miał środków finansowych na pokrycie zobowiązań wymagalnych za dany rok. Trzeba było wybrać spośród dwóch rozwiązań jedno: likwidację szpitala albo przekształcić w spółkę. Szpital został przekształcony w spółkę i największym problemem szpitala w Białogardzie i nie tylko są zobowiązania. Żeby je spłacić trzeba zaciągnąć kredyt lub pożyczkę. Stwierdził, żeby uzyskać pożyczkę trzeba zabezpieczyć ją nieruchomościami. Jest to rzecz naturalna. Plan jest taki, że pożyczka będzie spłacona z czynszu dzierżawnego, co jest zawarte umowie. Następnie odniósł się do stwierdzenia radnego Adama Kołackiego cyt. *” W czym jestem gorszy od Pana Żuka, że ja nie mogłem a Pan Żuk mógł”*. Oświadczył, że radny Jerzy Żuk miał dostęp do umowy, ponieważ jako organ Zarządu Powiatu podpisał zobowiązanie o zachowanie poufności, co wynika z przepisów prawa.

Członek Komisji - **Adam Kołacki** stwierdził, że nie mówił o umowie tylko o planie naprawczym.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** stwierdził, że jedno z drugim jest powiązane.

Członek Komisji - **Adam Kołacki** stwierdził, że przekaz Starosty był taki, że Komisja, która pracuje nad tym ma dostęp a po za nią nikt go nie ma.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że w imieniu Właściciela, czyli Zgromadzenia Wspólników tj. radny Tomasz Hynda i radny Piotr Pakuszto są upoważnieni przez Zarząd Powiatu, który jest wprost właścicielem tego przedsięwzięcia. Dodał, że jeśli umowa wejdzie w życie, druga strona umowy będzie miała uprawnienia do jej realizacji, czyli dzierżawy i wtedy gdy Prezes Spółki uzna, że można to ujawnić to wtedy będzie ujawniona.

Członek Komisji - **Adam Kołacki** następnie zwrócił uwagę, że nie tylko radni PO byli przeciwko ale również poseł PIS. Następnie zapytał, czy była robiona analiza z całego okresu zarządzania szpitalem w którym powstało tak wielkie zadłużenie. Dlaczego Zarząd, Właściciel przedstawiciele Wspólników nie reagowali w tym czasie na pogłębiające się zadłużenie.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** przedstawił analizę historyczną. Poinformował, że w 2000 r. było zero zobowiązań. Obecnie mamy rok 2015 i zobowiązań jest 21 mln zł.

Członek Komisji - **Adam Kołacki** zapytał, czemu Zarząd Powiatu nie reagował widząc, że coś się dzieje.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** oświadczył, że to jest nie prawdą, że nie reagował. Przy systemie ustawowym jakim był czyli samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej to nadzór polegał na tym, że Zarząd mógł wezwać dyrektora szpitala następnie zebrać Radę Społeczną Szpitala następnie przeanalizować sytuację i stwierdzić cyt. „nie panie dyrektorze nie tędy droga bo tutaj się zwiększa strata, koszty rosną niewspółmiernie do przychodów itd.” A dyrektor może zrobić, co będzie chciał. Stwierdził, że organ właścicielski czy nadzorczy dowiadywał się w połowie kolejnego roku w sprawozdaniu z danej działalności jak sytuacja wygląda. Wyjaśnił, że kontrakt szpital otrzymywał na poziomie 20 mln zł a świadczenia były wykonywane na poziomie 30 mln a na koniec roku NFZ płacił tylko 25 mln zł.

Członek Komisji - **Adam Kołacki** zapytał, co się stało takiego, że w tym roku znaleźli Państwo „złoty” środek zaradczy i jest triumf, że został uratowany szpital.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** oświadczył, że zmieniała się zasada. Bo jest spółka prawa handlowego.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – **Anna Kodź** poprosiła o pytania do Starosty w sprawie projektu uchwały. Stwierdziła, że zadłużonych jest bardzo dużo szpitali w skali kraju. Uważa że gdyby tylko ten jeden szpital była zadłużony w Polsce to wtedy należałoby rozliczać Zarząd.

Członek Komisji - **Adam Kołacki** zapytał raz jeszcze, czy umowa jest utajniona i nigdy nie będzie można się z nią zapoznać.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** oświadczył, że jest objęta klauzulą poufności.

Członek Komisji - **Adam Kołacki** stwierdził, że to żadna różnica dla niego i mieszkańców.

W tej chwili odbyła się dyskusja.

Przewodnicząca Komisji – **Anna Kodź** zaproponowała pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Komisji.

Komisja Budżetu i Finansów większością głosów (za – 3 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie hipotekami nieruchomości stanowiących własność Powiatu Białogardzkiego na zabezpieczenie pożyczki zaciąganej przez Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie Sp. z o.o.

Ad.3

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – **Anna Kodź** poinformowała o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Violetta Adamczewska

**Przewodnicząca
Komisji Budżetu i Finansów**

Anna Kodź